Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Пимерского сельского поселения

8 августа 2025 года № 10

Об определении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на
территории Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», постановлением Правительства
РФ от 28 декабря 2020 года 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами
производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни,
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде». Уставом
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан в целях организации сбора отработанных ртутьсодержащих
ламп на территории Пимерского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в
том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не представляется
возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для
организации мест накопления, на территории Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района, расположенное по адресу: Республика
Татарстан, Пестречинский муниципальный район, д. Пимери, ул. Советская, д.34 А.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасного
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору главу
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Информировать потребителей о расположении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп посредством размещения информации о
расположении таких мест в федеральной государственной информационной системе
состояния окружающей среды.

4. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно­
правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
управление многоквартирными домами на основании заключенного с
собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или
договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту
общего имущества в таких домах, обеспечивать сбор и накопление отработанных
ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, в соответствии с
Правилами обращения с отходами производства и потребления в части
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может
повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде, утвержденными постановлением Правительства РФ от 28
декабря 2020 года № 2314.

5. Признать утратившим силу постановление Пимерского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от
24.03.2016 года № 6 «Об определении мест первичного Пимерского сельского
поселения Пестречинского муниципального района РТ».

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(www.p'ravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального
района (www.pestreci.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Пимерского сельского поселе:
Пестречинского муниципального рай Р.Р. Гиматдинов

http://www.pestreci.tatarstan.ru